
Образец 3 

Барање за промена на вид на исплата на пензија од втор столб  

 

 

Име и презиме:   

 

 

Датум и место на раѓање:  

 

Пол                  М                      Ж 

 

МБГ  

 

 

Адреса на живеење:  

 

Адреса за  

кореспонденција:            

(ако е различна од адресата на живење)  

 

Вид на исплата на пензија која            1) Доживотни програмирани повлекувања 

корисникот на пензија ја прима во 

моментот на поднесување на                        2) Привремени програмирани повлекувања  

барањето:                                                                                         (заокружи) 

 

Назив на пензискиот фонд од  

кој се врши исплата на 

програмирани повлекувања: 

 

Број на договор за исплата на  

програмирани повлекувања:  

 

Датум на почеток на исплата     

на програмирано повлекување: 

 

Датум на завршување на периодот  

на исплата на програмираното повлекување: 

(се пополнува во случај на 2) 

 

Барам да ми се достават понуди за следните видови на исплата на пензија од втор 

столб: 

(се пополнува во случај на 1) 

 

• Доживотни програмирани повлекувања од друго пензиско друштво  

 

• Доживотен непосреден ануитет      

                             

Гарантиран период           ДА              НЕ  

      

Доколку се означи ДА, се наведува бројот на месеци на гарантиран период   

     (може да се наведат повеќе периоди; максималниот број на месеци е 240) 

      Фиксен ануитет усогласен со трошоци за живот  



 2 

 Според порастот на индексот на трошоците за живот  

 Фиксно номинално усогласување  

       Фиксен ануитет со учество во добивката  

• Привремени програмирани повлекувања во комбинација 

 со доживотен одложен ануитет  

 

Период на исплата на привремени програмирани повлекувања                               

месеци 

(периодот на исплата на привремени програмирани повлекувања е еднаков на 

периодот на одложување на доживотниот ануитет; може да се наведат повеќе 

периоди)                        

Почетен сооднос    

(соодносот не може да биде поголем од 1,5/1 и не може да биде помал од 0,65/1) 

 

Одложен доживотен ануитет  

 

Гарантиран период           ДА              НЕ  

     Доколку се означи ДА, се наведува бројот на месеци на гарантиран период   

     (може да се наведат повеќе периоди; максималниот број на месеци е 240) 

      Фиксен ануитет усогласен со трошоци за живот  

 Според порастот на индексот на трошоците за живот  

 Фиксно номинално усогласување  

      Фиксен ануитет со учество во добивката  

 

Барам да ми се достават понуди за следните видови на исплата на пензија од втор 

столб: 

(се пополнува во случај на 2) 

Привремени програмирани повлекувања од друго пензиско друштво  

 

Период на исплата на привремени програмирани повлекувања во месеци 

(периодот на исплата на привремени програмирани повлекувања е еднаков на бројот 

на месеци кои преостануваат до почетокот на одложениот ануитет)                        

 

Почетен сооднос од договорот за исплата на програмираните повлекувања  

(соодносот не може да биде поголем од 1,5/1 и не може да биде помал од 0,65/1) 

 

Датум и место:                                                             Потпис:  

 

 

 
Информација за обработка на личните податоци 

КБ Прво пензиско друштво АД Скопје врши обработка на Вашите лични податоци со цел остварување на Вашите 

права во постапката на исплата на пензија од втор столб. 

Друштвото обработката на личните податоци ја врши согласно Законот за заштита на личните податоци и 

применувајќи соодветни технички и организациски мерки за обезбедување на тајност и заштита на личните 

податоци. Личните податоци се чуваат согласно роковите од регулативата. 

Вашите права поврзани со обработката на лични податоци (право на пристап, исправка, бришење, ограничување на 

обработката, приговор за обработката, преносливост на податоците) може да ги остварите со обраќање до КБ Прво 

пензиско друштво АД Скопје на адреса: ул. „Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр. 6, Скопје, или преку е-маил 

адреса: contact@kbprvo.com.mk. Повеќе информаци за обработката на лични податоци може да најдете на нашата 

интернет-страна https://www.kbprvo.com.mk/. 

mailto:contact@kbprvo.com.mk
https://www.kbprvo.com.mk/

